
Sportfest der SV Signal Iduna
11. August 2012

Mannschaftswertung

Platz Mannschaft Sp 1 Sp 2 Sp 3 Gesamt Schnitt

1 Sg. ACTA 720 811 762 2.293 191,08

2 SV Signal Iduna 1 709 803 704 2.216 184,67

3 Aurubis 1 717 704 776 2.197 183,08

4 SG Stern Bremen 2 715 702 773 2.190 182,50

5 HC Wagnerstr 2 755 750 684 2.189 182,42

6 BC Bremerhaven 691 690 732 2.113 176,08

7 Commerzbank 1 696 656 741 2.093 174,42

8 HC Wagnerstr. 724 643 723 2.090 174,17

9 SG Stern Bremen 1 655 710 681 2.046 170,50

10 SV Signal Iduna 2 705 621 714 2.040 170,00

11 Otto Hamburg 623 670 668 1.961 163,42

12 HC Wandsbek 692 630 637 1.959 163,25

13 HSH Nordbank Kiel 604 653 693 1.950 162,50

14 Aurubis 2 566 693 684 1.943 161,92

15 SV Signal Iduna 3 651 662 616 1.929 160,75

16 Commerzbank 2 614 622 634 1.870 155,83

17 Die Aktiven 574 607 674 1.855 154,58

18 SV Signal Iduna 4 608 642 603 1.853 154,42

19 e.on hanse 654 597 556 1.807 150,58

20 Commerzbank 3 526 591 569 1.686 140,50

21 AXA 2 484 572 543 1.599 133,25

22 SV Signal Iduna 5 511 506 483 1.500 125,00
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Höchste Serie Damen

Platz Spieler Mannschaft Sp 1 Sp 2 Sp 3 Gesamt Schnitt

1 Gaby Dahlgrün HC Wagnerstr. 234 159 202 595 198,33

2 Sigrid Schmoock e.on hanse 189 192 170 551 183,67

3 Sabine Seth Aurubis 2 162 199 176 537 179,00

4 Daniela Peste Commerzbank 1 202 155 173 530 176,67

5 Martina Nowak SV Signal Iduna 2 187 135 184 506 168,67

6 Anke Höse HC Wagnerstr. 164 199 137 500 166,67

7 Silke Güllnitz Otto Hamburg 190 155 142 487 162,33

8 Ingrid Kasberg SV Signal Iduna 2 177 144 164 485 161,67

9 Petra Kalenski Commerzbank 2 159 144 167 470 156,67

10 Gerda Stier Die Aktiven 162 163 144 469 156,33

10 Ulla Rosenbach BC Bremerhaven 164 129 176 469 156,33

12 Helga Hoigt Otto Hamburg 146 155 162 463 154,33

13 Maren Endreß Commerzbank 2 162 144 153 459 153,00

14 Edith Tischler Commerzbank 2 141 151 146 438 146,00

15 Marina Preylowski Commerzbank 3 139 145 124 408 136,00

16 Ingrid Harnack SV Signal Iduna 5 130 131 142 403 134,33

17 Inge Noack AXA 2 119 131 133 383 127,67

18 Carola Schmoock e.on hanse 141 112 128 381 127,00

19 Regina Link AXA 2 98 159 111 368 122,67

20 Christa Rose SV Signal Iduna 5 125 116 123 364 121,33
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Höchste Serie Herren

Platz Spieler Mannschaft Sp 1 Sp 2 Sp 3 Gesamt Schnitt

1 Nils Rosenbach BC Bremerhaven 225 213 212 650 216,67

2 Olaf Franze Sg. ACTA 171 238 221 630 210,00

3 Norbert Schulze SV Signal Iduna 1 188 246 177 611 203,67

4 Siggi Buschatzsky SG Stern Bremen 2 173 196 234 603 201,00

5 Martin Christ HC Wagnerstr 2 226 202 173 601 200,33

6 Detlev Smarsly SV Signal Iduna 2 205 176 215 596 198,67

7 Lars Wipperhausen Sg. ACTA 173 220 202 595 198,33

8 Kalle Streckenbach SG Stern Bremen 2 214 203 177 594 198,00

9 Jürgen Fulbrecht Aurubis 1 180 180 219 579 193,00

10 Ingo Güllnitz Otto Hamburg 175 194 202 571 190,33

11 Detlef Sprenger HC Wandsbek 228 171 164 563 187,67

12 Manfred Schmidt SV Signal Iduna 1 213 188 159 560 186,67

13 Andreas Klockmann Sg. ACTA 224 159 171 554 184,67

13 Bernd Mudder SG Stern Bremen 1 168 192 194 554 184,67

15 Oliver Endreß Commerzbank 1 164 170 214 548 182,67

16 Dieter Höse HC Wagnerstr. 182 150 215 547 182,33

17 Heinz Thierbach Aurubis 1 187 187 172 546 182,00

17 Enrico Kruse HC Wagnerstr 2 187 189 170 546 182,00

19 Horst Matzke SV Signal Iduna 1 142 202 196 540 180,00

20 Jan Krukowska HSH Nordbank Kiel 164 170 203 537 179,00

20 Dieter Walter Aurubis 1 190 170 177 537 179,00

22 Hakon Behnke Aurubis 1 160 167 208 535 178,33

23 Peter Wulf SV Signal Iduna 3 217 161 152 530 176,67

24 Dieter Jansen Aurubis 2 166 209 154 529 176,33

24 Wolfgang Burgdorf SV Signal Iduna 3 149 210 170 529 176,33

26 Rainer Schmedes BC Bremerhaven 147 173 206 526 175,33

27 Jörg Ebeling HC Wagnerstr 2 183 180 162 525 175,00

28 Sebastian Endreß Commerzbank 1 195 157 172 524 174,67

29 Horst Westphal HSH Nordbank Kiel 157 198 166 521 173,67

29 Udo Karlewski SG Stern Bremen 1 172 176 173 521 173,67

31 Andreas Riese HC Wagnerstr 2 159 179 179 517 172,33

32 Sven Sahling Sg. ACTA 152 194 168 514 171,33

33 Kay Joachim Gast Die Aktiven 160 158 191 509 169,67

33 Axel Köstermann SG Stern Bremen 2 183 158 168 509 169,67

35 Jens Poppe SV Signal Iduna 1 166 167 172 505 168,33

36 Gerhard Preylowski Commerzbank 2 152 183 168 503 167,67

37 Heiko Scharfe HC Wandsbek 183 148 170 501 167,00

38 Wolfgang Großmann e.on hanse 199 168 133 500 166,67

39 Günter B. Schätzchen SG Stern Bremen 1 170 180 148 498 166,00

40 Steffen Husemann Commerzbank 1 135 174 182 491 163,67

41 Peter Harff SG Stern Bremen 2 145 145 194 484 161,33

42 Claus Junghans SV Signal Iduna 4 176 173 129 478 159,33

43 Thomas Beier SV Signal Iduna 4 154 159 162 475 158,33

44 Heinz Katzmann Commerzbank 3 143 151 180 474 158,00

45 Thomas Hoger SG Stern Bremen 1 145 162 166 473 157,67

46 Wolfgang Stier Die Aktiven 136 144 188 468 156,00

46 Karl-Heinz Neumann BC Bremerhaven 155 175 138 468 156,00

48 Eckhard Schneider Aurubis 2 144 165 155 464 154,67

49 Gerd-Günter Schmidt Commerzbank 3 128 180 154 462 154,00



50 Peter Fiedler HSH Nordbank Kiel 169 146 145 460 153,33

51 Klaus Handel SV Signal Iduna 3 156 146 153 455 151,67

51 Dieter Pape SV Signal Iduna 4 120 165 170 455 151,67

53 Gerd Scharfe SV Signal Iduna 2 136 166 151 453 151,00

53 Holger Baumann HC Wandsbek 139 157 157 453 151,00

55 Jürgen Höse HC Wagnerstr. 144 135 169 448 149,33

56 Willy Firmin SV Signal Iduna 4 158 145 142 445 148,33

57 Kurt Sprenger HC Wandsbek 142 154 146 442 147,33

58 Uwe Hoigt Otto Hamburg 112 166 162 440 146,67

59 Hork Fiedler HSH Nordbank Kiel 114 139 179 432 144,00

60 Sylvio Grimm AXA 2 151 154 123 428 142,67

61 Horst Link AXA 2 116 128 176 420 140,00

62 Manfred Saß SV Signal Iduna 3 129 145 141 415 138,33

63 Joachim Koster Aurubis 2 94 120 199 413 137,67

64 Grepar Pioto Kiewlak Die Aktiven 116 142 151 409 136,33

65 Rudolf Wegener SV Signal Iduna 5 155 124 115 394 131,33

66 Gösta Schroeder Commerzbank 3 116 115 111 342 114,00

67 Diethelm Hinkeldey SV Signal Iduna 5 101 135 103 339 113,00
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Sg. ACTA

Name, Vorname I II III Gesamt

Sven Sahling 152 194 168 514

Andreas Klockmann 224 159 171 554

Olaf Franze 171 238 221 630

Lars Wipperhausen 173 220 202 595

720 811 762 2.293

SV Signal Iduna 1

Name, Vorname I II III Gesamt

Jens Poppe 166 167 172 505

Norbert Schulze 188 246 177 611

Horst Matzke 142 202 196 540

Manfred Schmidt 213 188 159 560

709 803 704 2.216

Aurubis 1

Name, Vorname I II III Gesamt

Hakon Behncke 160 167 208 535

Heinz Thierbach 187 187 172 546

Dieter Walter 190 170 177 537

Jürgen Fulbrecht 180 180 219 579

717 704 776 2.197

SG Stern Bremen 2

Name, Vorname I II III Gesamt

Peter Harff 145 145 194 484

Siggi Buschatzsky 173 196 234 603

Kalle Streckenbach 214 203 177 594

Axel Köstermann 183 158 168 509

715 702 773 2.190

HC Wagnerstr 2

Name, Vorname I II III Gesamt

Andreas Riese 159 179 179 517

Jörg Ebeling 183 180 162 525

Enrico Kruse 187 189 170 546

Martin Christ 226 202 173 601

755 750 684 2.189
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BC Bremerhaven

Name, Vorname I II III Gesamt

Ulla Rosenbach 164 129 176 469

Karl-Heinz Neumann 155 175 138 468

Rainer Schmedes 147 173 206 526

Nils Rosenbach 225 213 212 650

691 690 732 2.113

Commerzbank 1

Name, Vorname I II III Gesamt

Daniela Peste 202 155 173 530

Sebastian Endreß 195 157 172 524

Steffen Husemann 135 174 182 491

Oliver Endreß 164 170 214 548

696 656 741 2.093

HC Wagnerstr.

Name, Vorname I II III Gesamt

Anke Höse 164 199 137 500

Gaby Dahlgrün 234 159 202 595

Jürgen Höse 144 135 169 448

Dieter Höse 182 150 215 547

724 643 723 2.090

SG Stern Bremen 1

Name, Vorname I II III Gesamt

Udo Karlewski 172 176 173 521

Günter B. Schätzchen 170 180 148 498

Thomas Hoger 145 162 166 473

Bernd Mudder 168 192 194 554

655 710 681 2.046

SV Signal Iduna 2

Name, Vorname I II III Gesamt

Gerd Scharfe 136 166 151 453

Ingrid Kasberg 177 144 164 485

Martina Nowak 187 135 184 506

Detlev Smarsly 205 176 215 596

705 621 714 2.040

Otto Hamburg

Name, Vorname I II III Gesamt

Silke Güllnitz 190 155 142 487

Helga Hoigt 146 155 162 463

Ingo Güllnitz 175 194 202 571

Uwe Hoigt 112 166 162 440

623 670 668 1.961
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HC Wandsbek

Name, Vorname I II III Gesamt

Heiko Scharfe 183 148 170 501

Kurt Sprenger 142 154 146 442

Holger Baumann 139 157 157 453

Detlef Sprenger 228 171 164 563

692 630 637 1.959

HSH Nordbank Kiel

Name, Vorname I II III Gesamt

Horst Westphal 157 198 166 521

Hork Fiedler 114 139 179 432

Jan Krukowska 164 170 203 537

Peter Fiedler 169 146 145 460

604 653 693 1.950

Aurubis 2

Name, Vorname I II III Gesamt

Dieter Jansen 166 209 154 529

Joachim Koster 94 120 199 413

Sabine Seth 162 199 176 537

Eckhard Schneider 144 165 155 464

566 693 684 1.943

SV Signal Iduna 3

Name, Vorname I II III Gesamt

Peter Wulf 217 161 152 530

Wolfgang Burgdorf 149 210 170 529

Manfred Saß 129 145 141 415

Klaus Handel 156 146 153 455

651 662 616 1.929

Commerzbank 2

Name, Vorname I II III Gesamt

Maren Endreß 162 144 153 459

Petra Kalenski 159 144 167 470

Gerhard Preylowski 152 183 168 503

Edith Tischler 141 151 146 438

614 622 634 1.870

Die Aktiven

Name, Vorname I II III Gesamt

Wolfgang Stier 136 144 188 468

Grepar Pioto Kiewlak 116 142 151 409

Kay-Joachim Gast 160 158 191 509

Gerda Stier 162 163 144 469

574 607 674 1.855
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SV Signal Iduna 4

Name, Vorname I II III Gesamt

Thomas Beier 154 159 162 475

Dieter Pape 120 165 170 455

Claus Junghans 176 173 129 478

Willy Firmin 158 145 142 445

608 642 603 1.853

e.on hanse

Name, Vorname I II III Gesamt

Carola Schmoock 141 112 128 381

Wolfgang Großmann 199 168 133 500

Sigrid Schmoock 189 192 170 551

Pacer 125 125 125 375

654 597 556 1.807

Commerzbank 3

Name, Vorname I II III Gesamt

Heinz Katzmann 143 151 180 474

Marina Preylowski 139 145 124 408

Gerd-Günther Schmidt 128 180 154 462

Gösta Schroeder 116 115 111 342

526 591 569 1.686

AXA 2

Name, Vorname I II III Gesamt

Sylvio Grimm 151 154 123 428

Inge Noack 119 131 133 383

Regina Link 98 159 111 368

Horst Link 116 128 176 420

484 572 543 1.599

SV Signal Iduna 5

Name, Vorname I II III Gesamt

Rudolf Wegener 155 124 115 394

Ingrid Harnack 130 131 142 403

Diethelm Hinkeldey 101 135 103 339

Christa Rose 125 116 123 364

511 506 483 1.500
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